

Festiwal Nauki już od środy

Data publikacji: 12.03.2012 19:30

W Cieszynie w środę startuje - czwarta już edycja - Festiwalu Nauki. Pięciodniową imprezę organizuje Wyższa Szkoła Biznesu we współpracy z Urzędem Miejskim. W tegorocznej edycji dla wszystkich gości i uczestników przygotowana została bogata oferta wykładów i warsztatów. Zajęcia potrwać do niedzieli. Wszystkie są za darmo.

O programie tegorocznego festiwalu z Joanną Stuglik dziekanem wydziału zamiejscowego Wyższej Szkoły Biznesu w Cieszynie, rozmawia Jan Bacza.

To czwarty festiwal nauki, jakie były jego początki, skąd pomysł aby go zrealizować ?

Idea festiwalu mówi o szerzeniu wiedzy, o kreowaniu wizerunku uczelni. Bazująca na tym, iż wiedza powinna trafiać nie tylko do osób które kształcą się ustawicznie ale i do społeczności lokalnej. Bazując na doświadczeniach dąbrowskich, cztery lata temu stwierdziliśmy, że warto ten pomysł zaadoptować także tutaj w Cieszynie. I z dużym powodzeniem i zainteresowaniem mieszkańców już czwarty raz realizujemy tę inicjatywę.

Bo to nie tylko dla studentów, nie tylko dla młodzieży. To festiwal dla wszystkich.

Jest to inicjatywa otwarta, wstęp jest wolny. Każdy kto jest zainteresowany tematami poruszonymi w trakcie prelekcji bądź też warsztatów może uczestniczyć. Jest to wszystko dedykowane nie tylko dla ludzi w określonym wieku, ale z racji tego że warsztaty są dostosowane do potrzeb wszystkich zainteresowanych – dlatego można mówić o powszechności tej inicjatywy.

Festiwal potrwa kilka dni, wśród wykładów tematy związane z zagadnieniami klimatycznymi ale i spotkania z biznesmenami, będzie mowa o kulturze.

Oprócz tego również, zagadnienia z dziedziny retuszu. Społeczeństwo w obiektywie – czyli tematy z zakresu fotografii i kreowania wizerunku. Ciekawym wykładem będzie również przybliżenie postaci Marii Skłodowskiej-Curie, która jest osobą wybitną i wartą przybliżenia szerszej grupie osób. Tym bardziej, że miniony rok był właśnie jej poświęcony. W następnych dniach festiwalu będą również prelekcje poświęcone lotnictwu, w tym podstawy budowy samolotów, podstawy aerodynamiki. Myślę, że to coś nowego i zarazem ciekawego. Dla odbiorców o umysłach mniej ścisłych, mamy również prezentację o skutecznym negocjowaniu, warsztaty praktyczne z sposobami i technikami negocjacji.

To wszystko ma formę wykładów czy również doświadczeń, laboratoriów?

Laboratoria to za dużo powiedziane, nie mniej jednak warsztaty jak najbardziej. Zajęcia na przykład z negocjacji, czy też technik kreatywnego myślenia. Są to rzeczy, które na bazie praktycznych przykładów i ćwiczeń mogą zastać wdrażane w życie przez uczestników zajęć.

Gdzie będą odbywały się wykłady?

Warsztaty i prelekcje odbywać się będą w kilku lokalizacjach. Począwszy od wykładu inauguracyjnego, który odbędzie się w Domu Narodowym. Poprzez Zespół Szkół imienia Szybińskiego, jak również odbywać się będą w naszej nowej siedzibie na ulicy Frysztańskiej 44.

Zajęcia są bezpłatne, ale czy trzeba się na nie wcześniej zgłaszać, zapisywać?

Myślę, że takiego problemu nie ma. Warsztaty są otwarte, jesteśmy przygotowani na przyjęcie każdej liczby zainteresowanych.

Dziękuję za rozmowę.

Portal OX.pl jest patronem medialnym IV Festiwalu Nauki w Cieszynie. Poniżej prezentujemy szczegółowy program imprezy.

Program IV Festiwalu Nauki w Cieszynie

Środa 14 marca

10.00-11.30

Zmiany klimatyczne - konsekwencje ekonomiczno – społeczno – przyrodnicze. Jakie są skutki zmian klimatu globalnego na życie społeczne i gospodarcze w czasach współczesnych i historycznych? Czy grozi nam intensyfikacja ekstremalnych zjawisk atmosferycznych - powodzi, huraganów, tornad? Odpowiedzi na te pytania poznasz dzięki symulacjom modelowym i prognozom naukowców w ramach wykładu poświęconemu zmianom klimatu globalnego. Dr Wojciech Piontek - wykładowca w Katedrze Finansów i Gospodarki Światowej WSB, specjalista w zakresie ekonomii środowiskowa, finansów publicznych oraz rozwoju zrównoważonego i trwałego.

Miejsce: Zespół Szkół im. W. Szybińskiego w Cieszynie, 43-400 Cieszyn, ul. Kraszewskiego 11, Sala: Aula.

11.00-12.30 INAUGURACJA IV FESTIWALU NAUKI

Ekspert czy Biznesmen - jak pozycjonować siebie na rynku pracy? Jakie kompetencje należy w sobie wypracować, aby w życiu zawodowym osiągnąć sukces? Co to znaczy być przedsiębiorczym? Czy lepiej pracować dla siebie czy dla innych? Jak zarobić milion złotych? Zapraszamy na spotkanie z najbardziej charyzmatycznym mówcą XXI wieku. Fryderyk Karzełek – Prezes Polskiego Doradztwa Finansowego Sp. z o.o., twórca słynnej szkoły „Sprzedaży Naturalnej”, autor „Deklaracji Praw Człowieka Myślącego”, „Dekalogu Komunikacji”; wiedzę praktyczną i teoretyczną nabył m.in. w Deutsche Bank, Banku Rothschilda, na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz u wielu najwybitniejszych autorytetów europejskich, do których należą: Bodo Schaefer, Jurgen Hoeller, Emile Ratelband, Lothar Seiwert, Vera Birkenbihl.

Miejsce: Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”, 43-400 Cieszyn, Rynek 12, Sala: Aula.

12.00 - 13.30

Nieumarły, czyli kochać do szaleństwa i nad życie. Horror jako źródło wiedzy o kulturze - wykład z historii dla uczniów klas maturalnych. Wykład stanowi próbę ukazania romantycznej genezy motywu wampirycznego, a także XIX-wiecznych korzeni horroru, jako gatunku stanowiącego metaforą kondycji ludzkiej i ludzkich lęków.

Wykładowca opowie również o XX-wiecznych (aż do współczesności) wątkach w filmie i literaturze, które są obrazem kulturowego kryzysu czy szerzej kultury współczesnej. Wykładowi towarzyszyć będzie muzyka i projekcja multimedialna. Dr Jacek Kurek – wykładowca w Instytucie Historii UŚ, eseista, pedagog i poeta, autor audycji muzycznych „Noc nie bez końca” emitowanych w Radiu eM w każdą niedzielę o godz.21.30. **Miejsce: II LO im.**

Mikołaja Kopernika, Plac Wolności 7b, 43-400 Cieszyn, Sala: Nr 14.

Czwartek 15 marca

11.00 – 12.30

Gęba bez retuszu czyli społeczeństwo w obiektywie. Jak wizualnie udokumentować życie społeczne? Czy relacje międzyludzkie, emocje i uwarunkowania kulturowe można uchwycić na zdjęciu? Sztuki tej naukowcy próbują od samego początku rozwoju techniki otrzymywania obrazu poprzez naświetlanie materiałów światłoczułych czyli fotografii. Dr Daniela Dzienniak-Pulina - wykładowca w Katedrze Socjologii WSB, główny obszar zainteresowań: analiza obrazów reklamowych i ich społecznego oddziaływania, a przede wszystkim noszonych przez nie

stereotypów, społecznych „cliches” oraz kulturowych mitów i symboli. **Miejsce: Wyższa Szkoła Biznesu w Cieszynie, ul. Frysztacka 44, 43-400 Cieszyn, Sala: Nr 103.**

13.00-14.30

Maria Skłodowska-Curie, kobieta wyprzedzająca epokę. Była kobietą niezwykłą, odważną, bezkompromisową, stawiającą sobie poprzeczkę wysoko, wymagała od innych, ale przede wszystkim od siebie. Dała jednak kobietom rzecz niezwykłą - , przykład, że warto realizować swe pasje, marzyć nawet o tym, co wydaje się niemożliwe. Małgorzata Sobieszczak-Marciniak – dyrektor Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie, wiceprezes Towarzystwa Marii Skłodowskiej-Curie w Hołdzie, członek zarządu Prezydium Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej w Warszawie.

Miejsce: Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie, ul. Frysztacka 48, 43-400 Cieszyn, Sala: Nr 62.

16.00-17.30

Fryderyk Chopin i Franciszek Liszt - Polak, Węgier dwa bratanki... - wykład dla uczestników. Uniwersytetu Trzeciego Wieku W kwietniu 1843 r. warszawskie gazety donosiły: „(...) mimo ładnej pogody, ulice Warszawy opustoszały i umilkły. Zwykły ruch na ulicach miasta zamarł. Nowy Świat i inne dzielnice zdawały się być wyludnionymi... Miastem zawładnęła cisza(...)”. Siłę przyciągania koncertującego tego dnia w stolicy Franciszka Liszta można śmiało porównać do emocji, które wywołuje obecnie Lady Gaga. Jedni go kochali, inni nienawidzili. Zazdrościł mu nawet sam Chopin... prof. zw. dr hab. Mirosław Kisiel – wykładowca w Katedrze Pedagogiki WSB; specjalista w zakresie teorii muzyki i pedagogiki; członek wielu towarzystw: Polskie Towarzystwo im. E.E. Gordona - Bydgoszcz, Polska Sekcja ISME, International Society for Music Education - Warszawa, Stowarzyszenie Muzykoterapeutów Polski

Miejsce: Państwowa Szkoła Muzyczna w Cieszynie (Zamek Cieszyn) ul. Zamkowa 3, 43-400 Cieszyn, Sala: Aula Koncertowa.

18.00

Koncert Uczniów i Nauczycieli Państwowej Szkoły Muzycznej w Cieszynie WSTĘP WOLNY

Miejsce: Państwowa Szkoła Muzyczna w Cieszynie (Zamek Cieszyn) ul. Zamkowa 3, 43-400 Cieszyn, Sala: Aula Koncertowa.

Piątek 16 marca

10.00 – 11.30

Dlaczego samolot lata – podstawy aerodynamiki i budowy samolotów. Każdego ogrania zdumienie na myśl, że ważący wiele ton samolot unosi się w powietrzu wraz ze wszystkimi pasażerami. Za ową „magię” odpowiada oczywiście fizyka, a ściślej - pojęcia takie jak siła nośna czy podstawowe zasady aerodynamiki. Pilot Tomasz Duda - absolwent Politechniki Rzeszowskiej, Wydziału Budowy Maszyn i Lotnictwa, posiada licencję pilota zawodowego (CPL) oraz uprawnienia instruktorskie FI(A), kapitan w general aviation.

Miejsce: Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie, ul. Frysztacka 48, 43-400 Cieszyn, Sala: Nr 62.

12.00-13.00

Meteorologia lotnicza. Meteorologia lotnicza jest nauką zajmującą się badaniem zjawisk i procesów fizycznych zachodzących w atmosferze z punktu widzenia lotnictwa. Ma ona ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa lotów. Czy każdy pilot lotniczy musi znać się na meteorologii? Jaka jest klasyfikacja chmur burzowych? Czym jest atmosfera? Tadeusz Żywczok - instruktor pilot, karierę lotniczą rozpoczął w latach 50-tych XX wieku. Pełnił służbę jako meteorolog wojskowy. Posiada licencję pilota samolotowego oraz pilota szybowcowego. Aktualnie jest instruktorem szybowcowym w Aeroklubie Śląskim w Katowicach.

Miejsce: Zespół Szkół Budowlanych im. gen. Stefana Grota Roweckiego, Plac Dominikański 1, 43-400 Cieszyn, Sala: Nr 7.

Sobota 17 marca

12.00-13.30

Jak skutecznie negocjować. Negocjujemy w życiu bardzo często, np. cenę mieszkania w pośrednictwie nieruchomości, cenę samochodu, który zamierzamy kupić, negocjujemy w kwestii planów wakacyjnych, budżetu domowego, podpisania korzystnego kontraktu. Nie zawsze jesteśmy skuteczni i nie zawsze rezultat jest dla nas satysfakcjonujący. Trzeba zatem wreszcie... zacząć skutecznie negocjować! Prof. Jadwiga Stawnicka – wykładowca w

Katedrze Pedagogiki WSB, językoznawca, autorka ponad 120 artykułów i 5 monografii naukowych z dziedziny językoznawstwa konfrontatywnego rosyjsko-polsko-niemieckiego. Interesuje się obszarem komunikacji interpersonalnej ze szczególnym uwzględnieniem komunikacji kryzysowej i prowadzenia negocjacji kryzysowych.

Miejsce: Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie, ul. Frysztacka 48, 43-400 Cieszyn, Sala: Aula.

13.30-14.30

Czy piramidy zbudowali kosmici - czyli jakie tajemnice kryją hieroglify. Czy kosmici pomagali w projektowaniu oraz odkryciu narzędzi potrzebnych do budowy piramid? Czy w hieroglifach można znaleźć opowieści o cywilizacji pozaziemskiej, która mogła odwiedzać Egipcjan? Czy na księżycu są podobne budowle jak na terenie starożytnego Egiptu? Na te oraz wiele innych „kosmicznych” pytań odpowiedzi znajdą uczestnicy wykładu. Zuzanna Jakubowska - archeolog, absolwentka Wydziału Archeologicznego na Uniwersytecie Wrocławskim. Brała udział w pracach wykopaliskowych między innymi na terenie: Polski, Niemiec, Irlandii, Wielkiej Brytanii oraz Grecji.

Miejsce: Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie, ul. Frysztacka 48, 43-400 Cieszyn, Sala: Aula.

17.00

Koncert jubileuszowy: 20-lecie Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. J. Marcinkowej.

Miejsce: Teatr im. Adama Mickiewicza w Cieszynie, Zapisy: Wyższa Szkoła Biznesu w Cieszynie; tel.: 33/851 02 81. UWAGA! ILOŚĆ BILETÓW OGRANICZONA!

Niedziela 18 marca

10.00-12.00

Komunikacja interpersonalna w biznesie i na co dzień. Każdego dnia uczestniczymy w procesie komunikacji. Aby efektywnie komunikować się z ludźmi niezbędne jest poznanie tajników warsztatu. Znajomość tematyki i świadomość zachowania własnego i rozmówców, pozwoli nie tylko na właściwą ocenę innych, ale także na samokontrolę i kształcenie właściwych zachowań, tak by inni postrzegali Cię pozytywnym światłem. Dr Ewa Sadowska – wykładowca w Katedrze Zarządzania WSB; zainteresowania naukowe: marketing ze szczególnym uwzględnieniem marketingu relacji, komunikacji marketingowej, a także obszar negocjacji biznesowych.

Miejsce: Zespół Szkół Technicznych w Cieszynie, ul. Frysztacka 48, 43-400 Cieszyn, Sala: Aula.

12.00-13.30

Dziurka od klucza a Google Earth. Okres zimnej wojny to czas rozwoju tajnych technologii związanych z działaniami wywiadowczymi USA i ZSRR. Wyścig mocarstw w podboju przestrzeni kosmicznej stworzył nowe możliwości, ale również i skutkowało potrzebą opracowania nowych technik rejestracji i przekazywania informacji. „Dziurka od klucza a Google Earth” przybliży historię rozwoju i rozpowszechnienia wspomnianych technik w kontekście aplikacji internetowych i powszechnego dostępu do informacji. Dr Piotr Tkacz – wykładowca w Katedrze Informatyki WSB, administrator platformy zdalnego nauczania WSB, wykładowca przedmiotów informatycznych, doktor nauk technicznych; szerzej zajmuje się e-learningiem; certyfikowany egzaminator ECDL-Core, e-Citizen, e-Guardian.

Miejsce: Zespół Szkół im. W. Szybińskiego, ul. Kraszewskiego 11, 43-400 Cieszyn, Sala: Aula.

Imprezy towarzyszące:

14 marca Zamek Cieszyn zaprasza na wystawy:

- Najlepsze Projekty Dyplomowe 2010/2011 połączone z wykładem na temat wzornictwa i dokonań młodych projektantów z krajów wyszehradzkich.
- „Babski Dizajn” – wystawa prezentująca kobiece projektowanie – pomysły kobiet – projektantek, które nie zawsze są dedykowane tylko i wyłącznie kobietom.

Godziny zwiedzania: 10.00; 11.30; 13.00. Zamek Cieszyn, ul. Zamkowa 3 a, b, c, Cieszyn; tel. 033/ 851 08 21